
 
COMUNE DI LA LOGGIA 

Città metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 100  

 
 

 
OGGETTO: 
Assegnazione risorse umane ai Settori dell'Ente a seguito dell'approvazione 
della Macro Struttura con delibera Giunta Comunale n. 78 del 
28.09.2023.           
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di novembre alle ore 15:50 nella solita sala 
delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, vengono oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
 

Cognome e Nome Presente A distanza 
   
1. ROMANO dott. Domenico - Sindaco  Sì  

2. BANIN Elena - Vice Sindaco  No  

3. ZOIA Franco - Assessore  Sì  

4. RIZZO Concetta - Assessore Sì  

5. REDIN Roberto - Assessore No  

   
Totale Presenti: 3  
Totale Assenti: 2  

 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto  Segretario comunale Dott.ssa Nicoletta Blencio. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Oggetto: Assegnazione risorse umane ai Settori dell'Ente a seguito dell'approvazione della 
Macro Struttura con delibera Giunta Comunale n. 78 del 28.09.2023.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, gli artt. 4 e 6; 
 
Visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna”; 
 
Visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 16/11/2022; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 03.03.2011 e s.m.i.; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 78 del 28.09.2023, con cui è stata 

approvata la nuova struttura organizzativa dell’ente - Macro Struttura -, decorrente dal 1° 
ottobre 2023 rinviando a successivo atto la definizione degli assetti organizzativi così come 
modificati dalla nuova riorganizzazione dell'ente, così di seguito strutturata: 
 
SETTORE 1 
Servizio finanziario 
Servizio tributi 
 
SETTORE 2 
Servizio tecnico-lavori pubblici e manutenzioni 
Servizio pianificazione e gestione del territorio 
 
SETTORE 3 
Servizio vigilanza urbana – protezione civile- 
Servizio attività economiche – S.U.A.P 
 
SETTORE 4 
Servizio Demografico 
Servizio politiche sociali e Welfare 
Servizio istruzione e cultura 
 
SEGRETARIO GENERALE  
Servizio amministrativo e contratti 
Servizio segreteria e affari generali 
Servizio personale 
 

Dato atto che, sulla base della struttura sopra evidenziata, si rende necessario 
procedere all’assegnazione delle risorse umane, individuate sulla base di categoria di 
appartenenza e profili professionali, come dettagliato nell’Allegato A) parte integrante e 
sostanziale al presente atto; 



 
Dato atto che la presente assegnazione di risorse umane è suscettibile di essere 

modificata in quanto sono in fase di prossima pubblicazione alcune prove concorsuali; 
 
Dato altresì atto che, l’assegnazione delle risorse umane, è commisurata ai carichi di 

lavoro dei Settori e al principio dell’ottimizzazione dell’organizzazione dell’Ente; 
 
Rilevato che, la predetta assegnazione delle risorse umane di cui all’Allegato A) della 

presente deliberazione, sostituisce eventuali precedenti atti assunti in tal senso e, in particolare 
la precedente riorganizzazione attuata con delibera GC n 101 del 29.12.2020; 

 
Visto il D.Lgs 165/2001e s.m.i. e l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 che individuano nella 

Giunta Comunale l’organo competente a deliberare in materia di dotazione organica; 
 
Dato atto che dell’adozione della presente deliberazione verrà data opportuna 

informativa alle R.S.U. ed Organizzazioni Sindacali dell’Ente; 
 

 Dato  atto  che, ai sensi dell’art. 49,  comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i., sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli  in merito: 

- alla regolarità tecnica a firma del Segretario Comunale; 
- alla regolarità contabile a firma del Responsabile del Settore 1; 

 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE , per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si intendono 
integralmente richiamate, l’assegnazione delle risorse umane ai Settori e alla U.O.A come 
dettagliata nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale al presente atto, sulla base della 
nuova struttura organizzativa dell’ente -Macro Struttura- (Allegato B) approvata con 
Deliberazione di Giunta n. 78 del 28.09.2023 e decorrente dal 1/10/2023; 
 
2. DI DARE ATTO CHE  la predetta assegnazione delle risorse umane di cui all’Allegato A) 
sopra richiamato, sostituisce i precedenti atti di pari oggetto; 
 
3. DI DARE ALTRESI’ ATTO CHE  la presente assegnazione di risorse umane è suscettibile 
di essere modificata in quanto sono in fase di prossima pubblicazione alcune prove 
concorsuali ed altre in svolgimento; 
 
4. DI DEMANDARE  l’adozione dei concreti atti di micro organizzazione, a livello di ogni 
singolo Settore e Unità Operativa Autonoma, che avverrà a cura dei singoli funzionari nei 
limiti delle proprie attribuzioni, con i poteri del privato datore di lavoro ai sensi dell’art. 5 
comma 2 del D.Lgs 165/2001, e che per esigenze organizzative, dovute in gran parte alla 
graduale carenza e tour-over del personale, potranno rendersi necessari avvicendamenti tra i 
vari settori di personale in ragione delle attitudini e delle capacità professionali degli stessi 
rispetto al conseguimento degli scopi istituzionali dell’Ente; 
 
5. DI TRASMETTERE  la presente deliberazione al Segretario Generale e ai Responsabili 
dei Settori per i conseguenti adempimenti; 
 



6. DI FORNIRE  opportuna informativa alle R.S.U. dell’Ente dell’adozione della presente 
deliberazione. 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
 Visto l’art.134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
SNB/tm 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ROMANO dott. Domenico 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Nicoletta Blencio 
 
 

 
 

 
 
 
 
  


